
  
           ROMÂNIA 
     JUDEŢUL GALAŢI 

   MUNICIPIUL GALAŢI 

    CONSILIUL GALAŢI 

 

 

H O T Ă R Â R E A nr. 626 
din 19 12 2003 

 
privind: aprobarea numărului asistenţilor personali ai persoanelor cu handicap 

grav 
 

 Consiliul local al municipiului Galaţi 
 INIŢIATOR: Primarul municipiului Galaţi 
 
 Având în vedere expunerea de motive a Primarului municipiului Galaţi; 
 Având în vedere raportul de specialitate nr. 390 916/16 12 2003; 

Având în vedere avizul Comisiei de buget finanţe, administrarea domeniului public şi 
privat al municipiului; 
 Având în vedere avizul Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, sănătate, culte, 
cultură, tineret, asistenţă socială, sport şi agrement; 

Având în vedere avizul Comisiei juridice, de administraţie publică locală, drepturi  
şi libertăţi cetăţeneşti, relaţii cu cetăţenii şi apărarea ordinii şi liniştii publice; 

Având în vedere prevederile art. 6, alin.2, din H.G. 626/2000 privind aprobarea Normelor 
metodologice privind condiţiile de încadrare, drepturile şi obligaţiile asistentului personal al 
persoanei cu handicap; 

În temeiul art. 46, alin. 1 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 
 

Art. 1 – Se aprobă un număr de 800 asistenţi personali ai persoanelor cu handicap grav , 
pentru anul 2004. 

 
Art.2 - Primarul municipiului Galaţi se împuterniceşte cu aducerea la îndeplinire a  

prevederilor prezentei hotărâri. 
 
Art.3 – Secretarul municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi publicitatea prezentei 

 hotărâri. 
             
 Preşedinte de şedinţă 

   Popa Florin                         
 

                                  Contrasemnează 
                                                                                                        Secretarul municipiului Galaţi 

                         Grigore Matei 
 

 


	           ROMÂNIA 
	H O T Ă R Â R E A nr. 626 
	 
	H O T Ă R Ă Ş T E  
	             
	 Preşedinte de şedinţă 

	   Popa Florin                         
	                                  Contrasemnează 
	 




